Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Zuppe - Hausgemachte Suppen

5 Ol >> Crema 01 Powmo0oro <<
Tomatencrewesuppe

6 9 > Minestrone << @
italienische Gemrisesuppe

7 &g >> Zuppa oi Cipolla <<ew
itberbackene Zwiebelsuppe

Insa[ate ~ Sa[ate

0 >> Ziegenmarkt—Sa{at <<®
\"] groRer, bunter Salat wiit Tomaten, Gurken, Peperoni, Mais,
Oliven, voten Zwiebeln und Hirtenkdise

10 >> Salat wit Pute <<

groBer bunter Salat wit Tomaten, Gurken, Mais, Oliven, roten Zwiebeln
und angebratenen Putenstreifen

1 >> Nizza-Salat <<
groRer, bunter Salat wiit Tomaten, Gurken, Mais, Oliven, Thunfisch und roten Zwiebeln

12 >> Capri-Salat << @
/) P

Stmucbtomaten wit Mozzarella auf Salatbett kleine Portion:

13 >> Hirten-Salat <<
&) strauchtomaten mit voten Zwiebeln auf Salatbett,
auf Wunscb aucb wit Hirtenkdse + 100 €

>> Pizzabrot << ©
Twimer ofenfrisch! Auf Wunsch auch wiit Kyduterbutter + 080 €

Alle salate wit Ofivensl und Balsamico-Essig.o®

&) - vegetarisch

450 €

450 €

450 €

850 €

850 €

850 €

750 €
600 €

490 €

300 €



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Antipasti caldi e freddi -

warme und kalte Vorspeisen

14 >> Carpaccio della Casa << @ 1050 €

mariniertes Rinderfilet, hauchdinn geschmitten, kleine Portion 750 €
it Rucola und geraspeltem Parmesan

15 >> Antipasto Abruzzese classico << @@ 1050 €
W ital Landschinken, Mozzarellakdse kleine Povtion 7,50 €
und verschiedene marinierte Gemitsesorten
(auch Uegetariscb erhltlich)
16 >> Fungbi Gvig[iaﬁ <<® 850 €
\") gegrillte Austernpilze auf Salatbett, mit Knoblanch-Olivensl
und Balsaico-Essig angemacht

17 >> Bruschetta Romana <<we® 550 €
fimf gerostete Brote it Sardellenfilets und Mozzarella itberbacken

18 >> Bruschetta Classica <<© 500 €
)} fimf gerostet Brote wit Tomaten und Knoblauch

( Auch gemiscbte Bmsc[yetm, 6 Stitck ) 6,50 €

19 gy >> Gebackener Hirtenkdse << @oe 7,00 €

garwiert wiit buntem Salat und gevostetem Brot

20 O Funghetti al Forno <<oe 7,00 €
frische Champignons mit Gorgonzola-Kase und Kase iiberbacken

21 >> Carciofini alla Gindea << 7,50 €
Artischocken-Salat ji/lbiscbe Art, wit Savbe“enﬁ[ets wnd Knoblauch

22 >> Antipasto 01 Mare <<®@®®e 1250 €
Variationen von Fischleckereien kleine Portion 850 €

&) - vegetarisch



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Le Focaccie della Casa -

Spezialitt des Hauses
Ofenfrisches Focacciabrot
angew’cbtet m verscbiebenen Variationen

26  >> Focaccia 0i Mare <<@®
Raucherlachs wit buntem Salat Rucola und Schalottenzwiebeln
auf warmem Focacciabrot

27 >> Focaccia con Carpaccio <<om
Rinderfilet, hanchdimm geschmitten auf buntem Salat
mit gehobeltem Parmesan auf warmem Focacciabrot

28 >> Focaccia del Dottore <<@@
&) Auberginen, getrocknete Tomaten, bunter Salat
und gevaspelter Parmesan auf warmem Focacciabrot

29  >> Focaccia Vegetaria <<©®
&) bunter salat wiit angebratenem Gemiise und Mozzarellaper[en
auf warmem Focacciabrot

30 >> Focaccia con Rucola <<e®
&) bunter salat wit Strauchtomaten, Rucola
und gevaspeltem Parwesan auf warmem Focacciabrot

31 >> Focaccia con Antipdsti << ©9@
Ttal. Landschinken, Mozzarella und mariniertes Gemiise
auf warwewm Focacciabrot

32 >>Focaccia con Tacchino <<e®
bunter Salat wiit Putenstreifen, Hivtenkdse

und Mais auf warmem Focacciabrot

Alle Focaccie werden mit Olivend|
und Balsamico-Essig angerichtet. ©®

&) - vegetarisch

1050 €

12,50 €

950 €

950 €

950 €

1050 €

1050 €



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

33

34

35

37

38

Le Paste della Casa -

Nube[gew'cbte nach Art des Hauses

>> Spaghetti bel Paese << 0
Spaghetti wit Rispen-Tomaten,
Rucola und Mozzarella-Perlen

>> Spaghetti Frutti 0i Mare <<©©@
Spaghetti wit Meevesfriichten in WeiBwein
wnd Knoblanch-Olivensl

>> Fettuccine con Tacchino <<ee®
Eierbandnudeln wiit Putenstreifen und
Zucchini in Tomaten-Sahnesance

>> Fettuccine alla Tirolese <<oeos
Eievbandnudeln wit Austernpilzen, Tivoler Speck
und gevaspeltew Parmesan

>> Szmgbetti Aglio Ofio <<@®

@ Spaghetti mit Knoblanchscheiben und Chillies in Olivensl

angebmten (Ein guter, ital. Klassiker!)

>> Spaghetti del Dottore <<©®

&) Spaghetti mit getrockneten Tomaten,

Auberginenstreifen und Hirtenkdse

&) - vegetarisch

850 €

950 €

900 €

0,00 €

850 €

0,00 €



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Le Paste della Casa -

Nube[gew'cbte nach Art des Hauses

39 >>Spaghetti Matriciana << ©® 850 €
it Strauchtomaten, Speck, Parwesann, Cilies & Knoblauchol

40 >> Lasagne classiche << o® 850 €
schichtnudeln mit Hackﬂeiscbsauce und Kase itberbacken

41 >>Spaghetti con Calamaretti << ©® 0,00 €
Spaghetti wit zavten Calamaristreifen, Krdutern,
Knoblauch und Olivensl

42 >> Spagbetti alla Toni <<eo@ 900 €

Spaghetti wit Artischocken, Savdellen,
getmckneten Tomaten und gemspe{tem Parmesan

43 >> Gnocchial Gorgonzo[a <<O® 900 €
@ bausgemacbte Kavtoffefk{(jﬁcben

n Gorgonzo(a—Sabnesauce

44 >> Guocchi con Verdure <<o® 9,00 €
@ bausgemacbte Kmtoffefk(ﬁﬁcben wit verschiedenen
Gemitsesorten, in Butter gescbwenkt und Parmesan

45  >> Fettucine con Gamberi <<eee® 1050 €
&) Eierbandnmdeln wit Kirschtomaten und Garnelen,
in einer Dill-Sahmesance

&) - vegetarisch



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Le Pizze Classiche

Klassische Pizzen, traditionell zubereitet, ca. @ 30 cm

0 . >> Regina Margherita <<om 650 €
\] !
wit Tomatensance unod Kdse

73 >> Rustica <<©®@ 7,50 €
it Tomatensauce, Salam, frischen Champignons und Kdse

74 >>Tonno <<©e 800 €
it Towatensauce, Thunfisch, Zwiebeln und Kdse

75 >>Hawail <<@®o 8,00 €
mit Towatensauce, gekochtem Schinker, Ananas und Kdise

76 9 > Vegetaria <<@® 800 €
wit Tomatensauce, verschiedenen Gemiisesorten und Keise

77 >> Calzone <<ewe 800 €
Pizzatasche wit Tomatensauce, Salam,
frischen Champignons und Kdse

79 >>Quattro Stagioni <<©@e 950 €
it Tomatensauce, gekochtem Schinken’, Salam,
frischen Champignons, Spinat und Kdse

80  >>Diavola<<eee 850€
it Tomatensauce, Peperoniwurst, Salam,

gritmen Peperoni und Kdse

83 >> Frutti 0i Mare << @@e® 1050 €
wit Tomatensauce, Meeresfmcbten, Tbunfiscb, Knoblanchwnd Kdse

Jede zusitz[iche Beilage + 0,80 €
Thunfisch, Meeresfriichte oder Mozzarella + 100 €

&) - vegetarisch



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Le nostre Pizze speciale

unsere eigenen Kreationen, traditionell zubereitet, ca. @ 30 cm

65 >> bella Napoli <<ewe 8,00 €
it Tomatensauce, Sardellen, Kapern und Mozzarella

67 9> Siciliana <<e® 8,00 €
it Tomatensauce, Kése, Knoblauch, Auberginen und Hirtenkdse

68  >>la Principessa <<em® 1050 €
it Towatensauce, Spinat, Lachs, Knoblauch und Kdse

69  >>Pizza con Pancetta << ©®@ 850 €
wit Tomatensauce, Kdse, Kartoffelscheiben,
wildem Fencbe[ unod Speck

78 >>Parma <<©0e 1050 €
wit Tomatensauce, Ttal. Lanbscbinken und Mozzarella

auf Wunsch mit Rucola + 0,80 €

81 >>del Patrone <<ewe 850 €
wit Tomatensauce, Peperoninwurst, Salam?, Gorgonzola und Kése

84 ) >> Primo Amore << @@ 850 €
it Tomatensauce, Mozzarella, getrockneten Tomaten und Rucola

Jede zusdtzliche Beilage + 080 €
Thunfisch, Meeresfriichte oder Mozzarella + 100 €

&) - vegetarisch



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

86

89

90

o1

02

93

Carne 01 Manzo

Gerichte vom Rind

>> Bistecca ai Ferri <<@®@
gegrilltes Rindevhirftsteak mit hausgem. Krduterbutter

>> Bistecca al Gorgonzola <<®
gegrilltes Rinderhirftsteak wiit Gorgonzolasance

>> Bistecca Pizzaiola <<o®
gegrilltes Rindevhirftsteak mit Sardellen-Tomaten-Kapernsance

Zu den Steaks servieven wir Thnen Rosmarinkartoffeln, Speckbobmen und salat

Pesce
Fischgerichte

>> Spiedini Di Calamari << ®@
Gegrillte Calamari anf Tagliatelle, wediterranen Gewriisen
und Salat

>> Sa{mone d[[d Pescatrice <<®®e®
wildlachsfilet nach Seemanssart, mit Meevesfriichten im Ofen gebacken,
dazu Bandnudeln und Salat

>> Scampi al Forno <<©®e0
Geschiilte Scampis wit WeiRweinsauce und Knoblauch im Ofen gebacken,
dazu gerdstetes Knoblanchbrot, Rosmarinkartoffeln und salat

>> Brodetto 01 Pesce <<®®ED

spezialitdt aus den Abruzzen!!!

welpvere Fischsorten und Schalentiere (ca. 600¢) mit viel Weikwein
und Knoblauch, im Ofen gebacken, dazu Knoblauchbrot,
Rosmarinkartoffeln und Salat

17,50 €

1850 €

1850 €

17,50 €

1850 €

19,00 €

2250 €



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

119

120

I21

114

115

116

Per Bambin

nur fitr unsere Kleinen

>> Mini-Pizza << @@
it Tomatensauce, Salam?’ und Kdse

>> Spaghetti Manma Mia << o®
wit Tomatensauce oder Butter

>> Schuitzel Pinocchio <<@
kleines Putensteak mit Spagbetti m Tomatensauce

Dolci

SiiSspeisen

>> Zabaglione al Prosecco << e

Ei-Schaumcreme it Prosecco, Marsala und Vanilleeis fiir 2 Persomen:

>> Tartufo <<®®
schokoladen-vanille-Tritffeleis

>> Panna Cottd <<®®
Ttalienisches Sapne-Dessert mit Eis,
Evdbeersance und frischen Friichten garniert

450 €

450 €

050 €

550 €
900 €

550 €

050 €



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

230*
ROT

240"

ROT

250*

260"

270"

280"

Vini 0 Abruzzo

Qua[itdtsweine aus den Abruzzen
“Mit besten Empfehlungen vom Chef”

Montepulciano O Abruzzo
trocken und krdftig, passt gut
zu Pizza, Pasta und Fleischgerichten

Sangiovese 0" Abruzzo
Farbe rubin-rot, weich und
barmom'scb m Gescbmack,
zu allen Gerichten

Trebbiano O Abruzzo
fruchtig und frisch, wenig Sure
ideal zu Antipasti, Fisch und salat

Cerasuolo O Abruzzo
fruchtiger, kivschroter Wein
mit angenebmem Bouguet,
passt zu [eichten Gerichten

Moscato " Abruzzo
[ieblich, frisch und spritzig,
fiir die, die es sitR mogen |

Pinot Grigio

mit elegantem Bouguet.
Passt zu Fisch, Gefliigel,
Pasta & Antipasti

*Auf Wunsch bekowmen Sie diese Weine auch als 0,7 [-Flasche

~Weine enthalten Sulfite-

4,40 €

4,40 €

4,40 €

4,40 €

440 €

440 €

os |

8,90 €

800 €

800 €

8,00 €

8,90 €

800 €



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Aperitifs

Pecorino SeRt  “Das original aus den Abruzzen” o1l 350 €
Rosenprosecco ok [ 4,00 €
Campari Soda oder Orange 4l 550 €
Martini @ s cl 300 €
sherry © 5 cl 300 €
Aperol Spritzz o2l 550 €
A[kobo[fvme Getrdnke
Mineralwasser 025 [ 2,20 €
GroRes Mineralwasser o7l 4,70 €
San Pellegrino o5 [ 370 €
Apfe{scbov[e 02 [ 2,20€
Cola™ o2 [ 220€
Fanta' 02 [ 220€
Spezi"™ 02 [ 220€
Sprite o2 [ 220€
Bitter Lemon’, Tonic, Ginger Ale o2l je 250 €
Apfelsaft 02 [ 220€
Omngensaft 02 [ 2,50 €
Tmubensaft 02 [ 2,50 €
Tomatensaft 02 [ 250 €
Saftschorle Tranbe, Rhabarber, ohannisbeere, Lemon o2l je 250 €

Alle saftschorlen auch in o4l fitr 4,00 €



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Biere

Kanigspilsener o3l 250€
Konigspilsener osl  350€
Radler o3l 250€
Radler osl  350€
Flaschenbiere

Alkoholfrei onl 250€
Kostritzer Schwarzbier ol 250€
Malzbier 0,33 [ 250 €
Weizen

Hefe-Hell o5l  350€
Alkoholfrei o5l 350€

Bier ist ein glutenhaltiges Getrink! @

Und wenn Sie witde sind und nicht
welpr fabven wo[{en, bei uns kinnen
Sie auch in unserem Hotel
ﬂbemacbten.

Preise (CTF) ab 40 €.

Wir seben uns dann
Zum Prﬂbsti}lck wieoer!

Die Speisen und Getrdnke aus unserer SpeiseRarte enthalten folgende, unvermeidbare Zusatzstoffe, die vom Gesetzgeber
kennzeichnungspflichtig sind: 1 Farbstoffe, 2 Komservierungsstoffe, 3 geschwefelt, 4 Koffein, 5 Chinin.

Allergenstoffe: © Getreide, ® Schalentiere, ® Fisch, ® Milch, ® Senf, © sulfite, ® Ej, @ Vegetarisch



Antico & Abruzzo

Hotel - Caffé - Ristorante

Warme Getvdnke

Tee, verschiedene Sovten feine, lose blatten Kénnchen 3,80 €
Espresso”’ Tasse 2,00 €
Cappuccino’ mit aufgeschiumter Milch ® Tasse 220 €
Kaffee* Tasse 2,00 €
Kaffee HAG Tasse 2,00 €
Heifde Scboko[abe ® Tasse 300 €
Caffee* Latte ® Tasse 300 €

Spirituosen

Wodka 4 300 €
Sambuca 2l 250 €
Awmaretto 2 ol 2,00 €
Marsala wit Sahne © gl 300 €
Ramazzotti 4 300 €
Averna 4 cl 300 €
Fernet 2l 250 €
Limoncello 2 250 €
Grappa 2l 250 €

Vecchia Romagna 2 ol 350 €
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